
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
3-2012 

Ročník  
4 

 
SLOVO STAROSTKY 
 
Vážení spoluobčané, 
vítám vás při četbě dalšího vydání našeho zpravodaje. 
Jak jsem psala již v minulém čísle, prochází naše lipová alej 
úpravou. V minulých dnech již byla dokončena údržba 
jednotlivých stromů a byly provedeny potřebné řezy. 
V nejbližších dnech dojde jednak k výsadbě nových stromů a 
také k vytvoření naučné stezky po obci. Výsadby stromů by se 
měly zúčastnit i děti z lovčické základní školy, kterým k tomu 
bude poskytnut i odborný výklad. 
V nejbližších dnech se také můžeme těšit na umístění 
dřevěných soch, které byly vytvořeny v rámci Lovčického 
dřevosochání v loňském a letošním roce. 
Chtěla bych zde krátce zmínit úspěch naší obce. V celostátním 
kole soutěže Zlatý erb, soutěže o nejlepší webové stránky 
obce, jsme získali 1. místo. Znamená to, že v letošním roce 
jsme měli nejlepší webové stránky ze všech obcí v České 
republice. Na toto ocenění se neváže žádná finanční odměna 

(obec získala věcné dary), jedná se totiž spíše o prestižní 
ocenění. Více se o tomto úspěchu dočtete uvnitř zpravodaje. 
V dubnu jsem měla radost z akce, kterou pořádáme, a to 
z Pálení čarodějnic. Úspěch akcí pořádaných venku, je vždy 
závislý na počasí. A to nám letos přálo, protože byl nádherný 
den. Na Pálení čarodějnic přišel rekordní počet lidí a do 
soutěží se přihlásilo 90 dětí! Je potěšující, že na naši akci přišlo 
i mnoho „mimolovčických“ a že zavítalo i několik dalších 
dospělých čarodějnic. Pro nás je to podnět k dalšímu pořádání 
této oblíbené akce. 
Na nadcházející měsíce jsou připraveny další akce. Věřím, že i 
tyto budou hojně navštěvované. Bez účasti lidí se totiž akce 
nedají pořádat, nedopusťte to a přijďte! 
Školákům a jejich rodičům přeji klidné ukončení školního roku, 
maturantům přeji úspěšné složení všech zkoušek a všem přeji 
krásné prázdniny. Užívejte si chvílí volna a dovolených, 
odpočívejte a nabírejte síly. 

ing. Petra Petrovická 
 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í z 14. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  

konaného dne 14. 3. 2012 

Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu ing. Lukáše Štěpána 
a Pavla Švejdara a zapisovatele ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 14. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného břemene 
s firmou ČEZ Distribuce a.s. – IP-12-2003815/VB/01, 
Lovčice, Panchartek, p. č. 90/3 – přípojka nn a u k l á d á  
paní starostce tuto smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
nájmu a provozování, a budoucí smlouvě o převodu 

majetku s firmou Královéhradecká provozní, a.s. a 
Vodovody a kanalizace HK, a.s., Rámcovou smlouvu o 
přípravě a realizaci stavby s firmou Královéhradecká 
provozní, a.s. a Vodovody a kanalizace HK, a.s., Prohlášení 
stavebníka o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a Smlouvu o budoucí smlouvě o dodávce vody 
s firmou Královéhradecká provozní, a.s. a Vodovody a 
kanalizace HK, a.s. a u k l á d á  paní starostce tyto smlouvy 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci pana místostarosty o 
svolané pracovní schůzce ve věci nové ČOV s pí. xxxxxxxxx 
a p. xxxxxxxxx. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  smlouvu na zajištění štěpkování 
s panem xxxxxxxxx. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

 S c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky a u k l á d á  paní 
starostce tuto smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  dodatek č. 3 smlouvy o nakládání s odpady 
s firmou Pernt-ORO, s.r.o. a u k l á d á  paní starostce tento 
dodatek uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o výsledcích krajského 
kola soutěže Zlatý erb 2012. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o přípravách historické 
vojenské bitvy, která se uskuteční 2. června 2012 v naší 
obci. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci paní účetní o zřízení 
spořícího účtu u Komerční banky a s c h v a l u j e  částku ve 
výši cca 2 mil. Kč převést na spořící účet Air Bank, která má 
v současnosti lepší úročení a u k l á d á  paní účetní převod 
prostředků zajistit. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

 

U S N E S E N Í z 15. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  

konaného dne 11. 4. 2012 

Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou a 
Mgr. Evu Nepráškovou a zapisovatele ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 15. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 S c h v a l u j e  dle záměru č. 5/2011 xxxxxxxxx a xxxxxxxxx 
prodej stavební parcely na Běrunice a  u k l á d á  paní 
starostce uzavřít kupní smlouvu, až budou známy celkové 
náklady na stavební parcely. 

 N e s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na nový Územní plán obce 
Lovčice ve výši 30 000,- Kč z důvodu snížení požadované 
dotace a  u k l á d á  paní starostce smlouvu neuzavřít a 
informovat o tomto Královéhradecký kraj. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2012 na 
Materiálně technické zázemí pro pořádání různých aktivit 
ve výši 164 000,- Kč a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o přezkoumání 
hospodaření obce Krajským úřadem Královéhradeckého 
kraje, které se uskutečnilo dne 21. 3. 2012. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2012 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  starostku obce, ing. Petru Petrovickou, jako 
zástupce obce na valné hromadě společnosti Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a. s., která se uskuteční dne 13. 
6. 2012 a  u k l á d á  paní starostce obec na valné 
hromadě zastupovat. 

 S c h v a l u j e  partnerství obce Lovčice při opravách 
kostela a  s c h v a l u j e  finanční příspěvek na opravu 
kostela v letošním roce ve výši 100 000,- Kč a  u k l á d á  
paní starostce uzavřít smlouvu o partnerství při opravách 
kostela. 

 S c h v a l u j e  nabídku firmy MAXISTORE – HK s. r. o. na 
mikrofon do KTZ za cenu 7 484,- Kč s DPH včetně instalace 
a ostatních nákladů a  u k l á d á  paní starostce zajistit 
dodávku mikrofonu dle předložené nabídky. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o podmínkách napojení, o 
spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí kupní s VČP Net, s.r.o. ve věci 
výstavby plynárenského zařízení k 4 RD směrem na 
Běrunice a  u k l á d á  paní starostce příslušnou smlouvu 
zavřít. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
500,- Kč na vytvoření internetových stránek společnosti a  
u k l á d á  paní starostce o tomto informovat společnost 
Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje a 
zajistit převod finančního příspěvku. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o tom, že naše obec 
získala v celostátním kole soutěže Zlatý erb o nejlepší 
webové stránky a elektronické služby měst a obcí první 
místo v kategorii obcí. 

 S c h v a l u j e  nájemní smlouvu s p. xxxxxxxxx - pronájem 
prodejny U hřiště č. p. 254 za účelem prodejny smíšeného 
zboží (večerky) od 1. 5. 2012 na dobu neurčitou, s 3 
měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 1000,- Kč za měsíc, při 
podpisu nájemní smlouvy bude složena kauce 3 000,- Kč, 
nájemné bude hrazeno čtvrtletně, vždy předem nejpozději 
do konce předchozího měsíce a  u k l á d á  paní starostce 
uzavřít nájemní smlouvu. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí prostor KTZ společnosti Centrum 
evropského projektování zdarma (CEP uhradí náklady na 
úklid) a  u k l á d á  paní starostce poskytnutí prostor 
dojednat s CEP. 

 S c h v a l u j e  přihlášku Obce Lovčice do soutěže Vesnice 
roku 2012 a zaplacení registračního poplatku ve výši 2,-Kč 
za každého občana obce a  u k l á d á  paní starostce 
přihlásit Obec Lovčice do soutěže Vesnice roku 2012. 

 S c h v a l u j e  převedení hospodářského výsledku 
Základní školy a Mateřské školy Lovčice ve výši 14 510,82 
Kč do rezervního fondu.  

 S c h v a l u j e  změnu dopravního značení komunikace 
parc. č. 314/75 před Lovčickou zemědělskou a. s. ve směru 
ke Dřevoně – změna z Parkoviště na Zákaz stání z důvodu 
zvýšeného parkování těžkých nákladních vozidel a zhoršení 
stavu této komunikace a  u k l á d á  paní starostce změnu 
dopravního značení zajistit. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

 
 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  

4. ročník turnaje ve hře „Člověče, nezlob se!“ 
Tak jako v loňském roce, tak i letošním, se v Lovčicích 
v sobotu 17. března uskutečnil již 4. ročník turnaje ve hře 
„Člověče, nezlob se!“. Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 
37 hráčů – 20 dětí a 17 dospělých, ve věkovém rozmezí 6 až 
85 let. 
Jako v předchozích ročnících byli hráči dle věku rozděleni do 
kategorií a usazeni k hracím stolkům. Hra začala. U některých 
stolků se hrálo pomalu, rozvážně a u některých se hrálo, jako 
když bičem mrskáš. V závislosti na rychlosti hry u jednotlivých 
stolků se hrálo buď dvou nebo tříkolově. A vždy dva vítězové 
od každého stolku postoupili do finále. Zde už to byl tuhý a 
nelítostný boj. Figurky se vyhazovaly s velkou radostí a hráči 
neznali bratra. Hra všechny bavila, ale vše musí jednou 
skončit.  
Věříme, že i v příštím roce se sejdeme v takto hojném počtu 
a opět se společně pobavíme a odreagujeme od všedních 
starostí. 

ing. Petra Petrovická 

Kategorie nejmenších dětí: 
1. Petrovická Pavlína 

2. Hošek Michal 
3. Kleiner Kristian 

 

Kategorie mladších dětí: 
1. Chocholoušová Tereza 

2. Šimonič Richard 
3. Vavřínek Tomáš 

Kategorie starších dětí: 
1. Völkl D. 

2. Hlaváč Štefan 
3. Hubená Aneta 

 
 

Kategorie dospělých – 1. družstvo: 
1. Homola Martin 
2. Hošek Miroslav 
3. Vlasáková Alena 

Kategorie dospělých – 2. družstvo: 
1. Bednářová Ilona 

2. Vavřínková Lenka 
3. Chalupníček Jaroslav 

   



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

Zlatý erb 2012 
Obec Lovčice má nejlepší webové stránky mezi obcemi v České republice – www.lovcice.eu!  
Obec Lovčice zažila úspěch, když se zapsala do historie soutěže Zlatý erb 2012, soutěže o nejlepší webové stránky a 
elektronické služby měst a obcí.   
Cílem soutěže Zlatý erb je podpořit modernizaci místní a regionální veřejné správy prostřednictvím rozvoje informačních 
služeb poskytovaných občanům i specifickým skupinám uživatelů s využitím internetu a ostatních elektronických médií,  a 
přispět tak k rozvoji kvality života ve městech, obcích a krajích České republiky. 
V krajském kole získala 1. místo v kategorii nejlepší webové 
stránky obce a postoupila tím do kola celostátního. 
V celostátním kole 14. ročníku soutěže Zlatý erb o nejlepší 
webové stránky a elektronické služby měst a obcí získala první 
místo v kategorii obcí. 
Slavnostní ceremoniál, na kterém byly předány ceny vítězům 
celostátního kola, se konal v pondělí 2. 4. 2012 na konferenci 
ISSS (Internet ve státní správě a samosprávě) v Hradci Králové.  
Na 2. místě se umístily webové stránky Obce Modlany 
(http://www.modlany.cz/) a na 3. místě webové stránky 
městské části Praha - Velká Chuchle (http://www.chuchle.cz/).  
Těmto finalistům a ostatním účastníkům soutěže patří veliká 
gratulace. Poděkování patří rovněž organizátorům soutěže Zlatý 
erb a firmě WEBHOUSE. 

ing. Petra Petrovická 
Cestovatelská beseda - I. Klainová a T. Mähring - Cestou necestou Nepálem a Indií 
Nadcházející cyklistickou sezonu zahájil Promat Bike Team tak 
trochu netypicky, kdy uspořádal cestovatelskou přednášku, 
která se týkala cestování po horách, ale tentokrát bez kola. 
Přednáška se uskutečnila v úterý 13. 3. 2012 v 19 hodin v sále 
KTZ. Přednášeli IVKA KALINOVÁ a TOMÁŠ MÄHRING, kteří nám 
přiblížili cestování a pěší putování po Indii a Nepálu. 
V přednášce byl přiblížen jak život ve velkých městech a kultura 
těchto nám vzdálených zemí, tak krásné přírodní scenérie 
nepálských hor. Bylo hodně zajímavé si poslechnout, jak se žije 
ve vzdálených zemích a porovnat to s našincem. Na přednášku 
se přišlo podívat kolem 70 lidí, z Lovčic, Chlumce nad Cidlinou, 

Převýšova, Lišic a ostatních obcí. 
Tímto počtem jsme byli velmi mile 
překvapeni a všem přítomným 
chceme moc poděkovat za účast. 
Zároveň bych Vás všechny chtěl 
pozvat na další přednášku, kterou 
předběžně plánujeme na podzim 
roku 2012, ve které se opět vrátíme 
na kolo a projedeme se zajímavými 
zeměmi. O termínu budeme včas 
informovat. 

Pavel Švejdar
 

 
 
 
 

http://www.lovcice.eu/
http://www.modlany.cz/
http://www.chuchle.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

Lovčické dřevosochání a naučná stezka 
Ve dnech 29. 4. 2012 a 30. 4. 2012 se v Lovčicích na návsi sešli 
už podruhé dřevosochaři a motorovými pilami vyřezali svoje 
díla. Ta letošní – zvonička, krokodýl a slunce, přidáme k těm z 
loňského roku a v průběhu měsíce května a června je 
postupně rozmístíme po naší obci. Budou provázet 
návštěvníky budoucí naučné stezky, která bude vysázena v 
tomtéž období. Stezka povede od křižovatky na Běrunice po 
velké návsi, dále kolem obchodu, přes malou náves, dále 
podél Pekelce, okolo obecního úřadu zpět na velkou náves.  

Na této naučné stezce budou vysázeny nové stromy, které 
budou doplněny texty s údaji o těchto stromech. Pohádkové 
postavy, vytvořené dřevosochaři, budou tuto stezku 
doplňovat a činit ji zajímavou i pro malé děti. Konkrétně to 
budou – vrána a liška (ze stejnojmenné bajky), Rákosníček, 
čert s kotlem, moudrá sova, ospalý král, lavička pro 
poutníky, zvonička (cca 4,5m vysoká), dědeček Hříbeček, 
Krakonoš, sluníčko, červík Pepík, vodník, zakletá princezna a 
krokodýl, co přeplaval celý Nil. Poprosíme děti z naší školy a 
školky, aby těmto postavám vymyslely příběhy, a ty 
nejpovedenější k nim vystavíme. 

Bárdy Pavel 
Slet čarodějů a čarodějnic 
Obec Lovčice uspořádala v pondělí 30. dubna Slet 
čarodějů a čarodějnic. Na přistávací plochu na návsi 
přiletělo mnoho strašidelných čarodějů a čarodějnic 
všech věkových kategorií. Po příletu se každý musel 
zapsat a strašidla obdržela letový průkaz a průkaz 
účastníka, kam se zaznamenávalo splnění soutěžního 
úkolu. Pro všechny byly připraveny soutěže – Petko-kros, 
Grilovačka, Ostrozrak a pamatovák, Klacková věž, Levej-
pravej jako šavle, Spajdrděti, Blátotlačky a marionety, 
Nosočuch a Pneušlap. Úkoly jsme volily takové, aby si 
děti procvičily nejenom nožičky a ručičky, ale i hlavičku. 

Po splnění všech úkolů dostaly děti „stravenku“ na 
párek, aby měly dostatek síly na noční let.  
Jak strašidla, tak i přihlížející cháska se na místě mohla 
občerstvit a dopřát si kouzelné lektvary pro děti i 
dospělé. 
Po ukončení soutěží a snězení všeho, co bylo k jídlu, 
následovalo společné focení. Poté jsme se ve velkém 
průvodu vydali k hranici u hřbitova. Po jejím zapálení 
jsme jednu naši vybranou kolegyni „dobrovolnici“ 
vhodili do ohně, aby všichni ostatní byli následující rok 
zdraví a zase se za rok sešli. Letos nás potěšili i další 
účastníci. Přinesli ještě jednu Ježibabu, kterou odchytli 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

na Malé návsi v Lovčicích a také ji vhodili do ohně. Takže se zdraví všech posílilo dvojnásobně. 
Odpoledne se velice vydařilo, počasí nám přálo, až moc. Musíme si přiznat, že nás, pořadatele, překvapil velký počet 
zúčastněných, cca 230 – 90 soutěžících dětí! a k tomu mnoho dospělých. Takže nás bylo opravdu dost.  
Velké poděkování patří všem ježibabám i civilistům, kteří se na přípravě a zajištění této akce podíleli.  
Doufáme, že tato zábava přinesla potěšení všem a těšíme se zase za rok  - LETU ZDAR!!! 

ing. Petra Petrovická 

 
 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  

 
Lovčické šlápnutí - cyklistická vyjížďka pro děti i dospělé 
 
TJ SOKOL Lovčice, Promat Bike Team, vás zve na 
 
LOVČICKÉ ŠLÁPNUTÍ, 
 
které se bude konat v sobotu 26. 5. 2012 (o přesném čase budeme 
informovat). 
Sraz účastníků před budovou ZŠ. 
Cíl: krásné místo u obce Choťovice na nové cyklostezce, které je 
z Lovčic vzdáleno 15 km. Zde si opečeme nějaké dobroty na ohni, 
občerstvíme se a trochu si zasoutěžíme. 
Pro malé děti a pro ty, kteří na trati nebudou stačit, bude domluvena i 
doprava. 
V případě nepříznivých klimatických podmínek může dojít ke zrušení akce.  
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

 

Tradiční pouť se koná v Lovčicích o víkendu 9. a 10. června 2012. 

Na návsi budou pro zájemce připraveny zábavné atrakce pro malé 

i dospělé.  

Rovněž nebudou chybět ani stánky nabízející pouťové zboží. 

Srdečně Vás zveme k návštěvě. 

 

 
  

TJ SOKOL Lovčice, LOvčičtí OCHotníci vás zvou na 
 

Pouťovou zábavu – diskotéku 80. a 90. léta 
 

Zábava se koná v sobotu 9. června 2012 od 20,00 hodin  
v sále KTZ v Lovčicích. 

 
Hraje Aleš Crha. 

Obsluhu zajišťuje Kuba Tománek. 
Vstupné obvyklé. Srdečně zvou pořadatelé. 

 
 

 
TJ SOKOL Lovčice, LOvčičtí OCHotníci, ve spolupráci s literárně-dramatickým oborem ZUŠ Nový Bydžov a 

ZUŠ Chlumec n. C.. vás zvou na 
2. ročník Lovčického zvonečku - nejen divadelního festiválku 

v sobotu 16. června 2012 od 13 hodin v sále KTZ v Lovčicích 
 

Během odpoledne vystoupí: 
- děti z lovčické mateřské školy 

- divadelní soubory ZUŠ Nový Bydžov a ZUŠ Chlumec n. C. 
- loutkové divadlo Maminy a Dětský loutkářský soubor Blechy z Jaroměře 

- lovčické mladší tanečnice s orientálními a irskými tanci 
- LOvčičtí OCHotníci s premiérou nově nastudované pohádky Sviňáček 

- flétnový soubor Berušky z Libčan. 
Po celé odpoledne můžete přicházet či odcházet volně dle potřeby. 

Doprovodný program - práce a pohyb s loutkami, malování obrázků, vyrábění loutek... 
Občerstvení bude zajištěno. Vstupné je dobrovolné. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Naše mateřská školka zahájila měsíc březen divadelním představením 
„Dobrodružství prince Světomila“, které přijelo do naší školy. Nové roční 
období jsme slavnostně přivítali odemykáním stromů pomyslným klíčem, 
vymýšleli jsme zaklínadla, abychom odehnali zimu a probudili ze zimního 
spánku přírodu kolem nás. Den jsme zakončili vynesením Moreny a 
vhozením do Štítarského potoka. 

Duben je plný tradic, které jsme v MŠ 
neopomněly. Mezi ty velikonoční patří bezpochyby barvení 
a zdobení vajíček. Děti si tak mohly vyzkoušet různé 
techniky a pochlubit se s nimi na výstavce. V rámci jarního 
tématu „Zvířátka na statku“ se nám nabídla exkurze na 
statku p. Vojtíška. Děti tak poznaly několik domácích zvířat 
i jejich mláďat. Proběhla i exkurze zemědělských strojů a 
jarních prací na poli Ani v dubnovém čase nechybělo 
kulturní vyžití. Tentokrát přijelo divadelní představení 
„Bajky pana Ezopa“. Jarní období je pro nás velkým 
přínosem v rozvoji poznání přírodních krás, proto jsme 
absolvovali exkurzi v místním zahradnictví a uspořádali 
polodenní výlet do obory.  
 

Den 30. dubna je pro všechny čarodějnice velkým dnem a i v naší 
mateřské škole jsme v tento den připravili „Čarodějnický rej“ plný kouzel, 
zaklínadel, her, soutěží a překvapení. Pro děti byl celý den čarodějnický. 
Do MŠ přišly v kostýmech a odpovídala tomu i svačinka od tety, která 
připravila pečené bochánky ve tvaru žabky. 
Na oslavu „Dne matek“ děti přichystaly občerstvení, napekly srdíčka, 
podílely se na výzdobě třídy, přednesly básničky i říkanky s pohybem, 
zazpívaly písničku, vyrobily dárečky a zlatý hřebem odpoledne byla 
dramatizace pohádky „O Šípkové Růžence“. Odměnou pro děti byl nejen 
úsměv maminky, ale také slzičky v jejich očích. 
V květnu plánujeme „barevný týden“, exkurzi v hasičské zbrojnici a 
Lovčické zemědělské a.s. 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

Červen začíná svátkem dětí, který oslavíme výletem do 
Chlumce nad Cidlinou s prohlídkou zámeckého parku, muzea 
Loreta a odměníme se sladkou zmrzlinou. Celý měsíc bude 
probíhat projekt „Doprava v naší vesnici a bezpečnost na 
silnici“. Součástí projektu bude i koloběžkové dopoledne 
s dopravní výchovou. Soutěžit budeme na okraji měsíce na 
„Meziškolkové olympiádě“ v Převýšově, od 11. 6. – 15. 6. je 
naplánována škola v přírodě pro předškolní děti. Za celoroční 
snahu pojedeme s dětmi na celodenní výlet, který je prozatím 

překvapením. 16. 6. jsme pozváni s tanečním vystoupením na 
„Lovčický zvoneček“. Na závěr se budeme velmi neradi loučit 
s předškoláky, kteří usednou v září do školních lavic, a 
mateřská škola bude pro ně minulostí a doufám v to, že 
v jejich mysli i hezkou vzpomínkou. Na počest jejich odchodu 
je naplánováno „indiánské spaní“ v MŠ. 
Krásné dny plné sluníčka, pohody a žádnou jarní únavu přeje 
za MŠ  

Darina Kafková,DiS, učitelka MŠ 

 
NAŠE ŠKOLA NA JAŘE 
 
Jaro už je v plném proudu a příroda se činí, aby se všechno 
zelenalo a rozkvetálo. Ani my všichni ve škole jsme nezaháleli 
a kromě učení jsme udělali spoustu další práce. Našim 
nejstarším se podařilo umístit na 2. místě v královéhradeckém 
kraji v 5. ročníku internetového kurzu zdravého životního stylu 
Hravě žij zdravě. Všem náleží velká gratulace. Doufejme, že to 
co se v tomto kurzu naučili, využijí k tomu, aby opravdu žili co 
nejzdravěji. 
V březnu jsme si stihli ještě dvakrát zabruslit v Novém 
Bydžově. Prvňáčci se zapojili do preventivního programu 
Veselé zoubky, který nám poskytla dm drogerie markt s. r. o. 
Do naší školy zavítalo Divadlo Piškot, které si pro nás připravilo 
loutkové představení Dobrodružství prince Světomila. Za 
kulturním zážitkem jsme vyrazili také do Hradce Králové, kde 
jsme v budově Filharmonie zhlédli balet Mrazík. 
Měsíc duben pro nás byl ve znamení Velikonoc. A to nejen ve 
vyrábění během velikonočních dílen, ale i v našem úžasném 
7. místě na Velikonočním turnaji ve vybíjené, 
který se uskutečnil v Malšově Lhotě v Hradci 
Králové. Všem hráčům patří velká pochvala za 
skvělý výkon. I v tomto měsíci jsme se mohli 
podívat na divadelní představení a to na Bajky 
pana Ezopa, kdy se děti hravou formou 
z poučení v jednotlivých bajkách dozvěděly o 
tom, jak by se měly chovat. O zážitky 
z divadelních představení se s Vámi podělí naši 
žáci ve svých slohových pracech. 
Na Svátek matek vyrábíme pro naše maminky 
milé dárečky. Dále nás v květnu čekají závody 
v lehké atletice a na konci tohoto měsíce se 
zúčastníme Putování světem antických her na 
Kunětické Hoře, které nám připomene blížící se 
letošní olympijské hry. V rámci asi 
tříhodinového programu nás čeká výukové 
divadelní představení, interaktivní dílny 
(výroba vavřínového věnce, divadelní 

maskérna, antická móda, stará olympijská disciplína …), 
výstava starověkých zbraní a prohlídka hradu. 
7. června zakončíme náš projekt Babička návštěvou Babiččina 
údolí, zámku v Ratibořicích a Muzea Boženy Němcové v České 
Skalici, kde je pro nás připraven program s názvem Barunčina 
škola aneb Když chodila Božena Němcová do školy, který 
probíhá jen v těchto dnech v rámci oslav 150. výročí úmrtí této 
spisovatelky. Dále vyrazíme na tradiční školu v přírodě, 
tentokrát budeme obdivovat okolí Sloupu v Čechách, které 
nabízí kromě krásných lesů např. i prohlídku hradu, kamenné 
lesní divadlo, muzea v Novém Boru a České Lípě, zámek 
v Zákupech, kamenné varhany na Panské skále a mnoho 
dalších zajímavostí. Po této akci uzavřeme také náš celoroční 
dopravní projekt. Na konci tohoto školního roku se opět 
budeme muset (ač neradi) rozloučit s našimi páťáky, rozdáme 
si vysvědčení a potom už jen hurá na prázdniny.  

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

 
 
SVĚTOMIL A MOCNÝ ČARODĚJ 
V pátek 9. března jsme měli ve škole divadlo. Bylo 
to od 9.30 hodin a před tím jsme šli odnést židličky 
ze školky. Pak představení začalo. 
Král pořád synovi říkal, že se má oženit. Syn se 
jmenoval Světomil. On ale nikdy žádnou nechtěl, 
protože se mu žádná nelíbila. Potom pan král 
vytáhl album, kde byly princezny. Král princi řekl, 
že nemá odtrhávat slepené stránky, že by ho 
postihla kletba. On to ale stejně udělal a byla tam 
krásná princezna a on ji chtěl za ženu, ale byla 
v Černé věži, kterou hlídal čaroděj Kazimír. 
Princezna se jmenovala Elen Gvendolína. Tak to 
řekl svému otci a ten mu řekl, že se z Černé věže 
ještě nikdo nevrátil. On ale stejně šel. 
Potom putoval za hory, doly, řeky, až přijel do 
země, kde usnul pod palmou. Pak tam začal 
bubnovat Dlouhý, který ho pak vzbudil kopím, 
kterým se loví. Tak se skamarádili a putovali spolu. 
Zase putovali přes hory, doly a řeky a dorazili do 
Číny, kde Dlouhý potkal svého spolužáka z Prahy, Širokého, a 
ten se s nimi taky skamarádil a putoval s nimi přes hory, doly, 
řeky, až dorazili na prérii, kde byl jejich další spolužák z Prahy a 
ten se jmenoval Bystrooký, který měl schopnost vidět přes zdi 
a domy. Tak zase putovali a pak už dorazili k Černé věži. Tam 
zazvonili, ale nikdo nevycházel. Tak pořádně zaťukali a vyšel zlý 
a mocný čaroděj Kazimír. Zeptali se ho, jestli si můžou vzít 
princeznu Elen Gvendolínu. On ale řekl, že si ji musí vysloužit 

spravedlivým soubojem, že ji musí ohlídat tři dny. A tak ji 
hlídali. Dlouhý hlídal, pak řekl, že končí, ať tam jde někdo jiný. 
Tak tam šel Široký a potom Bystrooký a taky princ a ten usnul. 
Tak čaroděj princeznu unesl do hvězdy, ale Bystrooký ji pak 
našel. Dlouhý natáhl krk a vzal hvězdu a zavolal Světomila. 
Potom ji zase hlídali a zase se střídali. Nejdříve Dlouhý, Široký, 
Bystrooký a princ Světomil. Ten ale zase usnul, a tak Kazimír 
unesl princeznu podruhé. To ji uvěznil do perly pod vodou, ale 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

Bystrooký ji zase našel. Široký se svlékl a měl na sobě jenom 
trenky. Vzal si brčko a vysál všechnu vodu, vzal perlu a zavolal 
prince. Tak šli znovu hlídat. Tentokrát čaroděj uvěznil 
princeznu do skály, kde byl kámen a v něm byla princezna. 
Bystrooký ji našel, sundal si pásku z očí a skálu rozbil a 

princeznu zachránil. Potom přišel čaroděj a upadl mu plášť a 
princezna už nebyla kámen. 
Všechno dobře dopadlo, vzali se a na svatbu pozvali i Kazimíra. 
Pak jsme šli ještě odnést židličky do školky. 
Moc se mi to líbilo. 
Tomáš Svoboda, žák 5. ročníku 

 
BALET MRAZÍK 

Ve středu 28. března jsme jeli do Hradce Králové 
na představení do Filharmonie. Nastupovali jsme 
ráno v 8 hodin. Do Hradce jsme přijeli asi v 8.45 
hodin. Šli jsme do budovy a všichni si odložili 
bundy. Usadili jsme se a krátkou chvilku jsme 
čekali, než začne to představení, které bylo 
rozděleno na malé části. V celém představení 
tancovaly a vystupovaly velké i malé děti. Nejprve 
vystupovala Nastěnka, potom Ivana na cestě 
obtěžovaly holky z vesnice, dále ho přepadli 
loupežníci s kyji. Ivan cestoval a prožil mnoho 
dobrodružství. Potom Mrazík obaloval stromy 
sněhem, aby nezmrzly. Dědeček Hříbeček potkal 
Babu Jagu a malé čarodějnice jí kradly koště. Dále 
tam jezdily rampouchy, tančil kocourek Mourek, 
Marfuša s matkou. Potom tancoval Ivan 
s Nastěnkou a na konci byla svatba. Na svatbě 
měli oba dva krásné modré šaty a Ivan tancoval 
sám kozáčka. Představení skončilo asi v 10.15 
hod. Po představení jsme ještě chvíli stáli na 

sluníčku a dívali se na labutě a kachny. Pak jsme nastoupili do autobusu a v 11 hodin přijeli do Lovčic. Baletní představení se mi 
líbilo. 

Adéla Sklenářová, žákyně 4. ročníku 
BAJKY ALE-JO 
V pátek 20. dubna přijelo do naší školy divadlo ALE-JO 
s představení Bajky pana Ezopa. Ráno jsme přišli do 
školy a chvilku jsme se učili. Pak přijelo divadlo a my 
se usadili. Divadlo začalo bajkou O havranovi a lišce. 
Havran si jedl housku a přišla k němu liška a řekla 
mu: „Havrane, ty jsi silný, statečný a milý.“ Havran se 
vychluboval a liška mu ještě řekla: „Ale havrane, ty 
neumíš zpívat a hrát na kytaru.“ A havran na to: „Já 
umím hrát na kytaru a umím zpívat.“ A liška mu 
řekla, ať to ukáže. Havran se zvedl a liška mu housku 
ukradla. Havran se naštval a řekl: „Ty liško 
zlodějská!“ Z toho plyne poučení, že nemáme věřit 
lichotkám. 
Další bajka byla o nejkrásnějším mláděti. To se lev 
rozhodnul, že udělá soutěž o nejkrásnější mládě. 
První přišla paní medvědice a přinesla s sebou 
malého medvídka. Malý medvídek pořád mluvil a 
skákal a křičel: „Juchů, koukej mamí, já skáču. 
Juchů.“ Lev jim dal dvojku. Pak přišla paní hadice a 
lev se jí strašně lekl a dal jí pětku. Ale paní hadice 
zasyčela a lev se jí znovu lekl a dal jí jedničku. Potom přišla 
paní myška a vzala si s sebou malé mládě. Lev jim dal pětku, 
protože mládě bylo moc malé. Ale myšce to vůbec nevadilo, 
protože pro každou maminku je to její mládě to nejkrásnější. 

Ve třetí bajce cvičil býk s činkami a bylo to pro něj hrozně 

náročné. Přišla k němu myš a činky v pohodě odnesla. Býk si 
sedl a přišla tam paní a řekla: „Tak kde máš býku soupeře?“ 
Pak tam přišla myška a býk se smál: „Myš? Tu porazím.“ První 
otázka byla: Kdo potkal Karkulku v lese? Býk řekl: „Potkala 
býka.“ Paní řekla: „ Špatně. Paní myško, odpověď vaše?“ 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

Myška řekla: „Potkala vlka,“ což bylo správně. Druhá otázka 
byla: Koho si vzala Popelka? Býk řekl: „Vzala si býka.“ „Špatně. 
A teď vy, paní myško.“ Myška řekla: „Prince.“ „Dobře.“ Třetí 
otázka byla: Kdo je král zvířat? Býk odpověděl: „No přece býk.“ 
Paní řekla: „Špatně a teď vy, paní myško.“ Paní myška 
odpověděla: „No přece lev.“ Paní řekla: „Správně a vítězem se 
stává paní myška.“ Z této bajky vyplývá, že síla není všechno. 
Další bajka byla o kočce a myších. Jednou přišla myš a říká: 
„Musíme se kočky zbavit.“ Přišli tam myši a inženýr. Inženýr 
říkal, aby jeden dal kočce na krk zvonek, aby slyšeli, že jde za 
nimi. A zeptal se: „Kdo to udělá?“ Velitel odešel a inženýr 

odešel, i všechny myši se rozutekly. K čemu jsou dobré 
nápady, když není, kdo by je udělal. 
Poslední bajka vyprávěla o lvovi a myši. Jednou lev spal a myš 
ho probudila. Lev se naštval, myš chytil a chtěl ji sníst, ale 
myška ho přemlouvala, aby ji nesnědl a říkala: „Nesněz mě, já 
jsem malá, tak by ses nenajedl. Když mě nesníš, tak ti to 
oplatím.“ „Ty?“ zasmál se lev. „Ano, já.“ Jednou se šel lev 
projít a střelili ho lovci. Přišla tam myška, lva zachránila a lev 
řekl: „Měla jsi, myško pravdu.“ I malý může zachránit velkého.  
Jenom trochu se mi to nelíbilo. 

Šarlota Hálová, žákyně 4. ročníku 
 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

 
Stalo se… 
Vrcholem církevního roku je slavení Velikonočních svátků. 
Letos byla slavnost smrti a vzkříšení Krista v naší farnosti 
spojena s udělením svátosti křtu a biřmovaní. 
Od února v naší farnosti probíhá kurz Manželské večery. Kurz, 
který obsahuje 8 setkání s různými tématy manželského 
života, navštěvuje 9 manželských párů, v květnu kurz 
ukončíme. Pro případné zájemce otevřeme nový kurz příští rok 
na jaře. 
 

Připravujeme… 
Ve dnech 17. - 20. 5. se uskuteční poutní zájezd na Svatou 
Horu (Příbram).  
Pro letošní „Noc kostelů“, která se uskuteční 1. června, jsme 
připravili v 19 hodin koncert skupin Kantoři a Seiftiú. Všichni 
jste srdečně zváni! 
Letošní poutní slavnost „Těla a Krve Páně“ připadá na neděli 
10. června. 
 
 

Otevřený dopis zastupitelům, podnikatelům a občanům obce 

Vážení spoluobčané, 
jistě všem, kterým leží na srdci odkaz našich předků, neunikne 
pozornosti, že farní chrám sv. Bartoloměje v Lovčicích, který je 
dominantou a nejvýznamnější kulturní památkou obce, 
potřebuje obnovu. Kostel byl postavěn našimi předky z Lovčic, 
Lišic a Slibovic v roce 1714 - to znamená, že v roce 2014 bude 
slavit významné 300-leté jubileum. Blížící se termín tohoto 
výročí mě vede k tomu, abych se obrátil na vás s tímto 
dopisem, objasnil vám nynější situaci stavu kostela a požádal 
vás o pomoc při úkolu, který daleko přesahuje možnosti naší 
farnosti. 
Dne 1. 10. 2010 jsem byl jmenován správcem materiálních 
záležitostí farnosti Lovčice.  
Dovoluji si tedy obeznámit vás s nynějším stavem kostela a 
ekonomickou situací naší farnosti: při přípravných pracích 
plánované renovace vnější fasády jsme zjistili, že jí bude muset 
předcházet náročnější oprava krovu střechy. Podle vyjádření 
odborníků je střecha v havarijním stavu. Z tohoto důvodu jsme 
urychleně začali s přípravou na opravu: byla pořízena 
dokumentace kostela, mykologická a statická zpráva, obdrželi 
jsme závazné stanovisko památkového úřadu, byly odeslány 
žádosti o finanční dotace (kraj, ministerstvo, biskupství)  se 
záměrem opravy střechy kostela. S opravou by se tedy mohlo 
začít už v tomto roce. Předběžný rozpočet opravy střechy činí 
cca 3.500.000 Kč (!). Přidělení dotací však předpokládá také 
finanční spoluúčast farnosti.  
A na to bohužel naše farnost nemá. Roční příjem farnosti 
z farních sbírek je cca 20.000 Kč (což stačí tak na provoz a 
drobné opravy). Na účtu farnosti je aktuálně cca 50.000 Kč. 

Dnes, víc než v minulosti, je kostel nejenom místem kultu 
(náboženských obřadů) ale i místem kultury, což překračuje 
rámec určení pro místní „farníky“. Moje 10-letá zkušenost 
však ukazuje, že kostel je navštěvován i lidmi mimo úzký 
rámec církve. Pro věřící je každá návštěva kostela setkáním s 
Bohem. Pro ty, kteří přijdou do kostela jen občas, je to místo, 
které je svou atmosférou samo přivede k zastavení a rozjímání 
o životě vlastním i jeho blízkých. Pokud mluvím o kostele jako 
o místu kultury, míním tím nejen jeho kulturně-historický 
význam, ale i kulturní aktivity farnosti určené pro širokou 
veřejnost. Některé kulturní akce prostě patří svou podstatou 
do prostředí kostela. Mám radost z toho, že adventní koncert, 
či duchovní koncerty u příležitosti posvícení, nebo Noci kostelů 
se už staly v Lovčicích dobrou tradicí, hojně navštěvovanou 
lidmi z naší obce i z okolí. 
 Obracíme se proto s prosbou na všechny lidi dobré vůle. I 
naše generace má před sebou úkol, který nás zavazuje. Jednak 
zachovat kulturní odkaz našich předků dalším generacím, ale 
také udělat z kostela živé místo, kde se i dnešní uspěchané 
době předávají pozitivní hodnoty duchovní i kulturní, kde se 
formuje lidská duše.  
 Při opravě kostela uvítáme jakoukoli formu vaší pomoci (ať už 
se jedná o finanční dar, sponzorskou výpomoc, slevu na 
materiál, brigádnickou práci, dobrou radu, kontakty…).  „Bez 
Božího požehnání, marné lidské namáhání“, tak znělo rčení 
našich předků. Jistě i my při úkolu opravy kostela důvěřujeme 
v pomoc „shůry“. Děkujeme však zároveň i ochotným dárcům 
a pomocníkům a všem vyprošujeme ono potřebné požehnání! 
 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  
 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
Jaro je v plném proudu a s tím, jak se probouzí 
příroda, nám začala soutěžní sezóna a bohužel 
také sezóna vypalování trávy. Duben jsme zahájili 
výjezdem do Chlumce nad Cidlinou, kde došlo 
k požáru travního porostu, keřů a stromů na 
ploše cca 4ha. 
Letošní soutěžní sezóna nám začala 21. dubna 
v Nepolisech. Týmy mužů a žen se umístily na 
druhých místech ve svých kategoriích. Mladší žáci 
svou kategorii vyhráli, starší skončili druzí. 
Následovat budou soutěže 12. května 
v Barchově, 9. června v Běrunicích a 23. června 
v Tetově. 
Na konci dubna se část mladých hasičů spolu se 
svými dospělými kolegy vydala na třídenní výlet, 
který strávili v prostředí Broumovských skal na 
chalupě u Švejdarových. Více o tomto výletu 
napíše dále Zdeněk. 
Jako již tradičně v předchozích letech jsme se i 
letos účastnili organizace Čarodějnic. Část našeho 
spolku se věnovala zajištění občerstvení na návsi, kde bylo 
hlavní centrum dění s dětskými soutěžemi. A část jednotky 
ostražitě hlídala oheň pro čarodějnici, který vzplál v podvečer. 
Dne 5. května jsme se zúčastnili cvičení v dálkové předávce 
vody, kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Radovesnice II. 
Doprava vody se konala z nádrže v Radovesnicích a končilo se 

v lipeckém rybníku. Vzdálenost byla cca 2km a dopravy se 
účastnilo 20 jednotek. 
Jak jsem již naznačil, v následujících měsících nás čekají další 
soutěže a akce, o kterých napíši zase příště… 

Lukáš Štěpán 

 

V pátek 27. dubna jsme s nadšením opustili školu, rychle jsme 
se sbalili a vyrazili na hasičský výlet do Broumovských skal. 
Celkem jsme jeli  4-mi auty v sestavě Slávek, Pavel a Lenka 
Švejdarovi, já, Leontýna Pešková, Michal Čejka, Štěpánka 
Slavíková, Šarlota a Jakub Hálovi, Tereza Chocholoušová, 
Zdeněk Matějček, Darina Kafková, Aneta Matušková a Vojtěch 
Jiránek. 
Po příjezdu na chatu jsme všichni vybalili svá zavazadla a vydali 
jsme se na průzkum okolí. Navečer jsme se rozhodovali, kde 
kdo bude spát. Tři z nás spali na zemi. Jedním z nich jsem byl i 
já a nebylo to tak hrozné, jak se zdálo. 
Ráno byla rozcvička, které se ochotně ujali Zdeněk s Pavlem, 
ale později rozcvičku převzala Darča. Potom přišla snídaně, 
sbalit se a vyrazit na túru. Celý den jsme chodili po skalách a 
lesích. 

Navečer si dospělí mysleli, že padneme do postelí a budeme 
spát jako zabití, ale opak byl pravdou. Ještě jsme trochu té 
energie měli a spát se nám jen tak nechtělo. Ještě večer 
dorazili Petr a Petra Matuškovi. 
Neděle začala stejně jako sobota, rozcvička, snídaně, sbalit se 
a na túru. Místy byly lavičky, kde jsme si odpočinuli, či se 
občerstvili. Večer byl velký nával v koupelně. Než se vystřídá 
15 lidí, tak to chvíli trvá. Mně se tam povedlo kromě sebe 
vykoupat i vysílačku. Rychle jsem ji vysušil a nic se jí naštěstí 
nestalo. 
Pondělní ráno bylo bez rozcvičky, rovnou snídaně a sbalit se na 
cestu domů. Celý výlet proběhl v pořádku, nic jsme nezničili a 
nikomu se nic nestalo, Všem se nám to moc líbilo, počasí vyšlo 
bezvadně a užili jsme si to. Doufáme, že brzy pojedeme zase. 

Zdeněk Hájek 
 

TJ Sokol Lovčice 
Dobrý den vážení sportovní přátelé. Vítám Vás u dalšího 
sportovního vydání tohoto lovčického dvouměsíčníku. 
Nacházíme se v rozehrané soutěži ročníku 2011 -2012. Naše 
čtyři družstva bojují se střídavými úspěchy v jednotlivých 
třídách soutěže. 
U našich nejmenších dětí se stále potýkáme s nedostatkem 
dětí, což se projevuje na jejich výkonech. Jednání s okolními 
obcemi zatím nepřineslo žádný kladný posun v této věci. Jsem 

však stále optimista, že se nám podaří alespoň nějaké děti do 
našeho oddílu přivést. 
Družstvo dorostu srdnatě bojuje v krajské soutěži a výsledkově 
na tom nejsou špatně a tabulkově se nachází na pátém místě. 
Družstvo dospělých „B“ v jarní části stále překvapuje, nejenže 
postupuje v tabulce stále nahoru, ale ještě neprohrálo a na 
jejich zápasy chodí stále více diváků. Na svém kontě mají 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

k dnešnímu dni čtyři vítězství a tři remízy. Věřím, že jim tyto 
výkony vydrží až do konce sezony. 
Družstvo dospělých „A“ zůstává o něco dál za svými výkony 
z podzimu. Na jejich účtu je pouze jediná výhra a to s Praskem 
3:0, tři remízy a tři porážky. 
Abych však nebyl k tomuto družstvu jenom kritický, 
musím zde pohovořit i o poháru okresního 
fotbalového svazu pod názvem GIST. Tento pohár 
byl rozehrán již na podzim roku 2011 a naše 
družstvo se probojovalo až do závěrečných 
finálových kol. Finále se hrálo na dvě utkání. 
Soupeřem našich fotbalistů byl mančaft z Vysoké 
nad Labem. První zápas se hrál 2. 5. 2012 na hřišti 
ve Vysokém n. L. a skončil nerozhodně 3:3, kde 
všechny tři branky dal Matěj Jilemnický. Druhý 
finálový zápas se hrál 8. 5. 2012 a naši fotbalisté 
v tomto utkání vyhráli 3:0. O naše branky se podělili 
Koubek David a Konhefr Vlastimil. První branku si 
dal soupeř vlastní. Tohoto finálového zápasu se 
zúčastnili též zástupci OFS pod vedením předsedy 
ing. Martina Zbořila, ing. Vladana Haleše 
(místopředseda), Lubomíra Douděry (sekretář). 
Musím poděkovat též všem divákům, kteří vytvořili 
hezkou diváckou kulisu tohoto svátečního 
fotbalového utkání a svým potleskem odměnili oba 
aktéry této fotbalové podívané. Já musím našim 
borcům poděkovat za výkon v poháru GIST, 
poněvadž to je další hezká propagace nejen naší TJ, 
ale i celé obce. 

Z kulturních akcí je před námi pořádání dětského dne, který je 
naplánován na 3. 6. 2012 a Memoriál Miroslava Hoška a 
Bohuslava Poříze. Termín této druhé akce bude včas oznámen.  
 
Za TJ Sokol Lovčice Petr Hlásek, předseda 

 

 

 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 5  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

Oddíl nohejbalu 
Dne 21. 4. 2012 se družstvo nohejbalistů z Lovčic zúčastnilo 
turnaje ve Sloupně. Tento turnaj je již tradičně obsazován 
družstvy z okresních a krajských soutěží. Na tomto turnaji naši 
nohejbalisté ve složení Tománek J., Hanzl P. a Bárdy P. 
nepostoupili do závěrečných bojů o medaile, ale protože 
nečekaně porazili tým jednoho z favoritů, celkově zanechali 
dobrý dojem z předvedené hry. 
 
Dne 30. 4. 2012 již podruhé uspořádali nohejbalisté z Lovčic 
country bál v místním KTZ, na kterém hrála opět skvělá kapela 
TRAMPOTY z Červených Peček. Letos přišlo méně lidí než 

loňský rok, ale zábava byla skvělá. Country tance předvedl 
místní soubor, proběhla dražba drobných řezbářských děl, byly 
slosovány vstupenky a rozdány ceny. Všichni, kdo se chtěli 
bavit, nebyli zklamáni. 
 
Dne 26. 5. 2012 bude na nohejbalových kurtech v Lovčicích 
uspořádán už 9. ročník nohejbalového turnaje dvojic. Turnaj je 
určen pro hráče maximálně krajských soutěží. Zveme zájemce 
o hru i případné diváky na tento turnaj.  
 
Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 

 
 

LOOCH – LOvčičtí OCHotníci 
S nápadem přihlásit se na "Miletínské divadelní 
jaro" přišel náš pan režisér. Odpověď na sebe 
nenechala dlouho čekat. I přes časovou vytíženost 
mnohých členů se chuť zúčastnit zvýšila a 
odhodlanost stoupla. Pro náš soubor to znamenalo 
velkou výzvu... Čas běžel a soutěž byla tady. Větší 
část souboru vyrazila již v pátek, aby mohla 
zhlédnout prvotní představení. Atmosféra na nás 
dýchala ze všech stran a nervozita začala stoupat. 
Proto jsme se rozhodli odreagovat při večerním 
posezení u kytary, zpěvu, dobrého pití a vyprávění 
vtípků. Byl to krásný večer, kdy se dokázali všichni 
odvázat. Jsou to přesně ty chvíle, kdy si člověk 
uvědomí, jak skvělá jsme  parta lidí a vážíme si 
jeden druhého. Po ranních přípravách dorazil 
zbytek souboru, a tak jsme se přesunuli do divadla, 
kde jsme čekali na "naši hodinu H". Představení 
bylo úžasné a užili jsme si to stejně jako všechny 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 6  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

předchozí. Na konci nám spadl kámen ze srdce, 
avšak nervozita zůstala, čekal nás ještě rozborový 
seminář odborné poroty. Slyšeli jsme dobré i špatné 
zprávy, ale láska k divadlu zůstává v našich srdcích 
ve stejné míře dál. Vyhlášení se konalo v neděli 
odpoledne, kde měl náš soubor své zastoupení. Při 
výroku se srdce svíralo. Divadelní soubor LOOCH 
dostal zvláštní ocenění za obnovení divadla v obci. 
Pocta pro soubor v hojném počtu, herce, kteří hrají 
po svém a především svým srdcem... Pokud máte i 
Vy chuť sledovat novinky, navštivte naše 
internetové stránky http://looch.webnode.cz/ 

Michaela Holcová 
 

Lovčičtí OCHotníci se letos nově pustili do 
organizování Pouťové zábavy. Historicky Pouťovou 
zábavu pořádal Sbor dobrovolných hasičů. Ten však 
od pořádání zábavy v letošním roce upustil a 
přenechal ho ochotníkům. Jelikož byl vznesen 
podnět uspořádat disko a s ohledem na nedávno konané 
zábavy (country a májová), rozhodli ochotníci o uspořádání 
retrodiska. 
Oslovili jsme Aleše Crhu, který dříve na diskotékách hrával, 
a on naši žádost vyslyšel a bude nám zde hrát. Nově na této 

akci bude obsluhovat Kuba Tománek. Proto neváhejte, 
přijďte si v sobotu 9. 6. od 20 hodin do sálu KTZ zatancovat 
či jen se pobavit. Jste všichni vítáni! 

ing. Petra Petrovická 

 

Promat Bike Team -SLOVINSKO 2013 
Po zimním odpočinku, kdy jsme jistě všichni nabrali nové síly, 
je tu zase pěkné počasí a už pomalu vyjíždíme na kola a 
chodíme na procházky. 
Promat Bike Team Lovčice se letos vypraví na poznávání 
horských cest a přírodních krás Slovinska. Toto zde uvádím, 
protože si myslím, že by to mohl být také dobrý tip na 
dovolenou, protože tato destinace je vzdálena pouhých 700 
km z Lovčic. Je to lokalita, která se nachází v Julských Alpách, 
kde se nachází první český kemp, který je situován na jih od 
městečka Bovec (5 min. chůze) na travnatém pozemku se 
vzrostlými stromy, jako součást kempu Polovnik. Je zde 
spousta vyžití, jak na kolo, kdy se stoupá do výšky kolem 
1600 m.n.m., nebo můžete jít na rafty, které se jezdí na zde 
protékající řece Soča, dále na horskou túru, kde se vyšplháte 
na vrcholy přesahující 2000 m. Je možné zde procházet také 
feraty, kdy se jedná o pěší náročnou turistiku se zajištěním. 
Mezi další je zde možné absolvovat kaňoning nebo se třeba 
prolétnout na padáku v tandemu. Toto je malý výčet aktivit, 
které je možné v této oblasti podniknout, jenom pro ostatní 
spíše relaxující je tu spousta lázní, protože se zde nachází 
spousta termálních pramenů. O celé této výpravě Vás 
budeme informovat v dalším vydání.  
Jako poslední zařazuji pozvání na Lovčické šlápnutí, které se 
bude konat v sobotu 26. 5. 2012, kdy se sjedeme před ZŠ 
LOVČICE. Za Promat Bike Team Lovčice se na vás moc těšíme 
a ať se již potkáme na výše uvedených akcích nebo jenom na 
kole, bude to vždy pěkné setkání. S přáním krásné sezony jak 
cyklistické, tak cestovatelské se s Vámi loučím. Zážitky 
z našich cest ve formě fotografií naleznete na 
www.promatsvejdar.rajce.net.  

       Pavel Švejdar 

http://looch.webnode.cz/
http://www.promatsvejdar.rajce.net/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 7  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

Kroužek tanců 
Máte chuť tančit a nemáte partnera/partnerku? 
Chcete se v prima partě naučit taneční kroky, které si zatančíte na 
jakoukoliv hudbu? 
Hledáte pohyb, kterým spálíte až 600 kcal za hodinu? 
 
PŘIJĎTE SI S NÁMI ZATANČIT COUNTRY LINE DANCE! 
- Kurzy jsou určeny pro každého, muže i ženy bez omezení věkových 

nebo jiných. 
- Tančí se na moderní (nejen country) hudbu. 
- Jde o americké řadové tance, které tančí jednotliví tanečníci, takže 

nepotřebujete partnera. 
- Při tanci budeme chodit, zadupeme si, poskočíme, apod., takže 

zvolte pohodlnou obuv (stačí obyčejné tenisky). Oblečení nemusíte řešit – tričko nebo košile a džíny nebo širší sukně. 
Co musíte umět: 
- Chodit. 
- Vědět, která strana je pravá a která levá (není nutno, lektorka si to taky často plete). 
- Umět počítat do osmi (můžete se doučit za pochodu). 
 
Kurzy probíhají v sále KTZ každý pátek od 18 hodin. 
Další informace a přihlášky: tel. 606 217 683, e-mail: countrytance@email.cz 

Paty Procházková 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 

Výročí narození 

 

květen 
 
50 let – Berousek Karel, č. p. 212 
55 let – Polák Jaroslav, č. p. 247 
60 let – Hlaváček Zdeněk, č. p. 241 
70 let – Tománková Rozália, č. p. 109 
74 let – Lisa Antonín, č. p. 163 
75 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
78 let – Školník Stanislav, č. p. 145 
79 let – Polák Jaroslav, č. p. 195 
80 let – Káda Jaromír, č. p. 88 

červen 
 
50 let -  Adamcová Iveta, č. p. 50 
73 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
75 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
79 let – Šimák František, č. p. 188 
80 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 
82 let – Vavřínková Helena č. p. 238 
85 let – Hodrová Anna, č. p. 128 

  

Narozené děti 

 

Hošková Karolína, č. p. 98, datum narození 16. 4. 2012 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 

 

Kvasničková Eliška, č. p. 164, 94 let 
Čejková Miluška, č. p. 226, 88 let 
Heteš Vladislav, č. p. 106, 61 let 

 

Z á b a v a  

Vaření  - Boží milosti 
Tento recept poskytly děti z mateřské školky, cukroví připravovaly s tetou Holmanovou pro maminky na besídku ke Dni 
matek!
Těsto: 
2 a ½ hrnku polohr. mouky 
1 pol. lžíce cukru krupice 
1 a ½ pol. lžíce tuku 
2 žloutky 

2 pol. lžíce citronové šťávy 
2 pol. lžíce rumu 
10 pol. lžic mléka 
špetka soli 
 

Postup: 
Zpracujeme těsto, necháme 30 minut odpočinout, vyválíme, 
vykrajujeme různé tvary, smažíme je ve ztuženém tuku nebo na 
sádle a obalíme v moučkovém cukru. 
Dobrou chuť! 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 8  Č í s l o  3 - 2 0 1 2  

 

Sudoku: 
 

  3 8     7 

9     3 8   

 1  2    3  

2  5 3   7   

 3  4 2 6  9  

  9   5 1  3 

 9    2  7  

  6 1     9 

7     8 4   
 

Křížovka: Kurdské rčení o darech: (viz tajenka). 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                              

B                              

C                              

D                              

E                              

F                              

G                              

H                              

I                              

J                

 

 

VODOROVNĚ: A. Správní jednotka; oráč (zastarale); ženské jméno. - B. Začátek tajenky. - C. Zkratka Obchodní akademie; arabské oslovení 
pána; druh pásovce; základní potravina. - D. Mražená pochoutka; Mohamedův druh; smlouva; SPZ letadel Maroka. - E. Praotec; dívčí jméno; 
splátka; letadlo s tryskovým pohonem. - F. Instinkt; druh sněhu (firn); lasicovitá šelma; výr (obecně). - G. Tisková agentura Monaka; obec v 
okrese Prachatice; dětské citoslovce; výhra na tři čísla v dřívější loterii. - H. Obchod; mládě dravce; impaly; SPZ Mladé Boleslavi. - I. Dokončení 
tajenky. - J. Akašové oříšky; značka dřívějších osobních počítačů; magnetický přístroj na zjišťování trhlin v železných kovech. 
 
SVISLE: 1. Název limonády; polotuhá těstovitá hmota k mazání. - 2. Citoslovce plašení slepic; trumf v kartách; proud. - 3. Odpor v kartách; 
možná; domácí zvíře. - 4. Středomořský plevel; oděv (knižně). - 5. Bývalá zkratka nakladatelství dětské knihy; kanadské jezero; zkratka Slezské 
univerzity. - 6. Francouzsky „král“; český malíř; jméno spisovatele Pavla. - 7. Chemická značka aktinia; spojka; čistit v pračce. - 8. Měsíční kámen 
(leden); lebeční klenba. - 9. Statná saharská antilopa; končetiny; slovenská plošná jednotka. - 10. Mycí přípravek na nádobí; muži; šelmy 
psovité. - 11. Evropan; prehistorické obydlí ze dřeva; francouzský herec. - 12. Dýmka; český herec. - 13. Opotřebovat jízdou; tvrdé nebo měkké 
znaky v azbuce; SPZ okresu Blansko. - 14. Spojka; sladkovodní ryba; vyhynulý pštros. - 15. Černoch; Vernův hrdina.  
 
Pomůcky: Akaju, apar, AT, CN, echium, store. 
 
 

Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 30. 6. 2012 e-
mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na 
obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Březnové mlhy - za sto dní deště. 
Celkem byla odevzdána 3 správná vyluštění tajenky. 
Výhercem se stává: Stanislava Janatová, Lovčice 72. 
Gratulujeme. 
 
 
 
 
 
 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 4 * Číslo 2 * vydáno květen 2012 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61   Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 7. 2012 

 

PEDIKÚRA 

MANIKÚRA • NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Renata Hálová 

tel. č. 734 734 343 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu

